平成 22 年 2 月 8 日

各 位
会 社 名：アサヒビール株式会社

代表者名：代表取締役社長 荻田 伍
（コード：2502 東証・大証第 1部）
問合せ先：広報部長 森田 健
（TEL：03－5608－5126）

代表取締役の異動に関するお知らせ

アサヒビール株式会社

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について内定しまし

たのでお知らせいたします。
 なお、３月開催の定時株主総会後の取締役会において、正式に就任する予定です。

１．異動の理由

 当社グループは、２００７年から２００９年までの第３次グループ中期経営計画に沿って、

酒類事業においては、収益構造改革を推進し、グループ全体での最適生産・物流体制の構築

と、アサヒブランドの育成・強化に取り組んできました。更に、そうした酒類事業をキャッ

シュカウとした上で、既存グループ事業の成長や新規の事業投資の継続により、グループの

新たな成長軌道の確立を目指してきました。これまでに、当初計画を大幅に上回る収益構造

の改革と、積極的な投資を通じた国際事業ネットワークの拡大やグループ事業の基盤強化の

推進により、成長性と効率性に優れたグループ経営に取り組んできました。これらの成果を

もとに、本年から、２０１５年までの長期ビジョンと、２０１２年までの第４次中期経営計

画を実行しています。グループ全体が次のステージに向けて取り組んでいく中、経営体制を

一新し、新たなマネジメントによってグループの一層の成長と更なる発展を目指します。

２．新任代表取締役の氏名および略歴

新役職名  代表取締役社長兼ＣＯＯ
氏 名  泉谷 直木（いずみや なおき）

出 身 地  京都府

生年月日  昭和２３年（１９４８年）８月９日（６１歳）

略 歴  昭和４７年（１９７２年）３月 京都産業大学法学部法律学科卒業

         昭和４７年（  〃  ）４月 アサヒビール株式会社入社

         昭和６０年（１９８５年）６月 ＣＩ事務局員

         昭和６１年（１９８６年）８月 広報部広報企画課長

兼 ＣＩ事務局員

         昭和６２年（１９８７年）９月 広報部広報課長 兼 ＣＩ事務局員

         平成 ５年（１９９３年）９月 広報部次長 兼 広報企画課長

         平成 ７年（１９９５年）９月 広報部長

         平成 ８年（１９９６年）９月 経営企画部長

         平成１０年（１９９８年）９月 経営戦略部長

         平成１２年（２０００年）３月 執行役員 グループ経営戦略本部長

兼 経営戦略部長

         平成１２年（  〃  ）１０月 執行役員 戦略企画本部長

         平成１３年（２００１年）９月 執行役員 首都圏本部副本部長

兼 東京支社長

         平成１５年（２００３年）３月 取締役

         平成１６年（２００４年）３月 常務取締役

         平成１８年（２００６年）３月 常務取締役

兼 常務執行役員酒類本部長

               平成１９年（２００７年）９月 常務取締役

兼 常務執行役員酒類本部長

兼 マーケティング本部長

         平成２１年（２００９年）３月 専務取締役

兼 専務執行役員

         平成２２年（２０１０年）３月 代表取締役社長兼ＣＯＯ（予定）

なお、現代表取締役社長兼ＣＯＯの荻田伍は代表取締役会長兼ＣＥＯに就任予定

     現代表取締役会長兼ＣＥＯの池田弘一は相談役に就任予定

新役職名  代表取締役会長兼ＣＥＯ
   氏  名  荻田 伍（おぎた ひとし）
   出 身 地  福岡県
   生年月日  昭和１７年（１９４２年）１月１日（６８歳）

   略  歴  昭和４０年（１９６５年）３月 九州大学経済学部卒業
         昭和４０年（  〃  ）４月 アサヒビール株式会社入社
         平成 元年（１９８９年）９月 長野支店長
         平成 ５年（１９９３年）９月 茨城支店長
         平成 ７年（１９９５年）９月 福岡支社長

         平成 ９年（１９９７年）３月 取締役 福岡支社長
         平成 ９年（  〃  ）９月 取締役 九州地区本部長
         平成１２年（２０００年）３月 常務執行役員 九州地区本部長
         平成１２年（  〃 ）１０月 常務執行役員 関信越地区本部長
         平成１４年（２００２年）３月 専務執行役員 関信越地区本部長
         平成１４年（  〃  ）９月 アサヒ飲料株式会社 執行役員副社長
         平成１５年（２００３年）３月 アサヒ飲料株式会社 代表取締役社長
         平成１８年（２００６年）３月 代表取締役社長兼ＣＯＯ
         平成２２年（２０１０年）３月 代表取締役会長兼ＣＥＯ（予定）

新役職名  代表取締役副社長

氏  名  本山 和夫（もとやま かずお）

出 身 地    東京都

生年月日  昭和２５年（１９５０年）３月１４日（５９歳）

略  歴   昭和４７年（１９７２年）３月 東京理科大学理工学部卒業
           昭和４７年（  〃  ）４月 アサヒビール株式会社入社
           昭和６１年（１９８６年）９月 人事部能力開発課課長
           昭和６３年（１９８８年）９月 物流部物流企画課長
           平成 ７年（１９９５年）９月 物流部副部長 兼 物流管理課長
           平成 ８年（１９９６年）９月 首都圏・関信越地区本部物流部長
           平成１０年（１９９８年）９月 物流システム部長

兼 物流システム本部企画室長
           平成１１年（１９９９年）９月 物流システム本部長
           平成１２年（２０００年）３月 執行役員 総合品質本部長

兼 物流システム本部長
平成１３年（２００１年）９月 執行役員 SCM本部長

  兼 IT戦略・環境社会貢献担当
平成１４年（２００２年）９月 執行役員 経営戦略・広報担当
平成１５年（２００３年）９月 執行役員 戦略企画本部長
平成１８年（２００６年）３月 取締役 兼 執行役員
平成１９年（２００７年）３月 常務取締役 兼 常務執行役員
平成２１年（２００９年）３月 専務取締役 兼 専務執行役員
平成２２年（２０１０年）３月 代表取締役副社長（予定）

３．就任予定日 平成２２年（２０１０年）３月２６日

４．グループ各社の新任代表取締役の氏名

  アサヒ飲料株式会社 代表取締役会長 岡田正昭

代表取締役社長 菊地史朗
就任予定日 平成２２年（２０１０年）３月２４日

和光堂株式会社 代表取締役会長 富永寿郎

代表取締役社長 岩上伸
 就任予定日 平成２２年（２０１０年）３月３０日

株式会社エルビー（東京） 代表取締役社長 黒木誠也
 就任予定日 平成２２年（２０１０年）３月１７日

以 上